
 1 
 

UCHWAŁA NR 2813/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia naboru wniosków na dofinansowanie zadań realizowanych przez samorządy 

terytorialne z terenu województwa wielkopolskiego w 2026 roku w ramach programu 

retencjonowania i wykorzystywania wód opadowych z dachów obiektów użyteczności publicznej 

na terenie województwa wielkopolskiego w celu nawadniania terenów zielonych pn. 

„Deszczówka”. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 581) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Ogłasza się nabór wniosków na dofinansowanie zadań realizowanych przez samorządy 

terytorialne z terenu województwa wielkopolskiego w 2026 roku w ramach programu 

retencjonowania i wykorzystywania wód opadowych z dachów obiektów użyteczności publicznej na 

terenie województwa wielkopolskiego w celu nawadniania terenów zielonych pn. „Deszczówka”. 

2. Zasady naboru wniosków określa regulamin, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Wzór wniosku wraz z określonymi załącznikami, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 1 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 2813/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

Województwo Wielkopolskie, a szczególnie jego część wschodnia, znajduje się w obrębie dorzecza 

Warty. Rzeka ta, wraz z Notecią i Prosną, tworzy główną oś hydrograficzną regionu. Obszar ten 

charakteryzuje się ograniczonymi zasobami wód powierzchniowych, co wynika m.in.  

z niekorzystnego bilansu wodnego. Zjawisko to niesie poważne konsekwencje zarówno dla  

środowiska naturalnego, jak i dla rozwoju społeczno-gospodarczego, w tym rolnictwa. 

W obliczu postępujących zmian klimatycznych jednym z kluczowych zadań Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego jest poprawa stanu środowiska oraz racjonalne gospodarowanie jego 

zasobami. Istotnym kierunkiem realizacji tego celu jest efektywne zarządzanie wodami opadowymi. 

Jednym z najważniejszych działań ograniczających skutki deficytu wodnego jest rozwój retencji,  

czyli gromadzenie wody w okresach jej nadmiaru i wykorzystywanie w czasie suszy. 

Celem programu „Deszczówka” jest retencjonowanie i wykorzystywanie wód opadowych z dachów 

obiektów użyteczności publicznej na terenie województwa wielkopolskiego do  

nawadniania terenów zielonych a zrealizowane inwestycje w ramach programu umożliwią 

zatrzymanie wody w miejscu jej występowania, co przyczyni się do poprawy lokalnej gospodarki 

wodnej. 

Dodatkowo działania te wpłyną pozytywnie na jakość wód opadowych poprzez ich infiltrację 

i naturalne oczyszczanie, a także odciążą systemy kanalizacji deszczowej. 

Na realizację programu retencjonowania i wykorzystywania wód opadowych z dachów obiektów 

użyteczności publicznej na terenie województwa wielkopolskiego w celu nawadniania terenów 

zielonych pn. „Deszczówka” - kontynuacja w projekcie budżetu Województwa Wielkopolskiego, WPF 

na rok 2026 zaplanowane zostały środki finansowe w kwocie 2 000 000 zł w dziale 010, rozdziale 

01095, paragrafie 6300. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 


